bonorum operum usum vel incerementum impenditur ? IV. An turpi mercimonio con
current, ideoque improbandi atque etiam coercendi, ut supra, sint ii, qui acceptas a 
fidelibus vel locis piis eleemosynas Missarum tradunt Bibliopolis, mercatoribus, aliis
que earum collectoribus, sive recipiant, sive non recipiant quidquam ab iisdem prae
mii nomine ? V. An turpi mercimonio concurrant, ideoque improbandi, et coercendi 
ut supra, sint ii, qui a dictis Bibliopolis, mercatoribus recipiunt pro Missis celebratis 
libros, aliasve merces, harum pretio sive immutato, sive integro ? VI. An illicite 
agant ii, qui pro Missis celebratis recipiunt stipendi loco libros vel alias merces, 
seclusa quavis negotiationis, vel tupris lucri specie? VII. An liceat Episcopis sine 
speciali S. Sedis venia ex eleemosynis Missarum, quas fideles celebrioribus Sanctua
riis tradere solent, aliquid detrahere, ut eorum decori et ornamento consulatur, 
quando praesertim ea propriis reditibus careant ? VIII. An et quid agendum ab 
Episcopis, ne in iisdem Sanctuariis plures Missarum eleemosynae congregantur, quam 
quae ibi intra praescriptum, seu breve tempus absolvi queant ? IX. An et quid agen
dum ab Episcopis, ut Missae, sive quae Ecclesiis et locis piis a fidelibus celebrandae 
committuntur, accurate et fideliter presolvantur ? — Quibus dubiis non semel in 
propriis comitiis sedulo, et accurata perpensis, tandem in Congretione Generali ha
bita in Palatio Apostolico Vaticano die 25. Juli 1874. iidem Emi Patres in hunc 
modum respondendum censuerunt, videlicet: Ad I. Affirmative. Ad II Negative. Ad
III. Affirmative. Ad IV. Affirmative. Ad V. Affirmative. Ad VI. Negative. Ad VII. 
Negative, nisi de consensu oblatorum. Ad VIII. et IX. Standum Constitutionibus 
Apostolicis et Decretis alias (Vide Benedicit. XIV. Instit. Eccl. 56. De Synodo Dioec. 
lib. 5. cap. seq. De Sacrif. Missae Lib. 3. cap. 11. Seq.) — Minthogy a Congregationak 
eme decretuma csak a könyvkereskedőknek tiltotta meg a könyveknek intentiokért 
való elárusitását, de szerzőkről nem tesz említést: azon kérdést lehet föltennünk, 
vájjon szabad-e a pap szerzőknek, mint müveik kiadótulajdonosainak misedijakért 
elárusitni müveiket? Mi a jelenlegi gyakorlat nyomán azt hiszszük, miszerint a pap
szerzők püspöki engedély mellett a nevezett czélra elvállalhatnak nagyobb számú 
misedijakat, de csak akkor, ha reményük van ahhoz, hogy az intentiok 2—3 hó 
lefolyása alatt mind el fognak végeztetni; ellenkező esetben pedig csak pápai enge
dély mellett szabad a szerzőnek nagyobb számú intentiokat átvenni. Tudomásunk 
szerint Migne és az altöttingi redemptoristák, kiknél folyton lehet erga s. intentio
nes könyveket kapni: pápai engedélylyel bírnak.